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EDEP, SAYGI, NEZAKET 
  Adap kel	mes	 edep kel	mes	n	n çoğuludur. Edep İy	 ahlak, güzel 
terb	ye, eğ	t	m demekt	r. İnsan 	l	şk	ler	n	 düzenleyen ve kolaylaştıran 
yazılı olmayan toplumsal kurallara adap kuralları den	r. İnsanın 
çevres	ndek	lere karşı gösterd	ğ	 k	bar, görgülü davranışlara nezaket 
den	r. Nezaket sayes	nde 	nsanlar b	rb	rler	yle çok daha 	y	 geç	n	rler. 
Nezaket gösteren 	nsanlar toplumda “beyefend	” ve “hanımefend	” 
olarak tanınırlar.  

 A	lede, okulda, sokakta, yolculukta ve b	rçok sosyal ortamda 
uyulması gereken nezaket kuralları vardır. B	r	yle karşılaşınca 
selamlaşmak, hasta z	yaret	n	 kısa tutmak, güler yüzlü olmak, yapılan b	r 
	y	l	ğe karşı teşekkür etmek nezaket kurallarından bazılarıdır.  

 İnsanlar bu kurallara uyarak çevres	yle uyum 	ç	nde yaşama 	mkânı 
bulurlar. Nezaket kurallarına uymak başkalarının hakkına saygı 
göstermekt	r. İnsanları kıran davranışlardan uzak durmak, ölçülü b	r ses 
tonuyla konuşmak, çevrey	 rahatsız edecek şek	lde gürültü yapmamak, 
	nsanları sevmen	n ve onların haklarına duyulan saygının sonucudur.  

 Nezaket kurallarından b	r	 de k	ş	sel mahrem	yete özen göstermekt	r. 
Mahrem	yet, k	ş	n	n özel yaşamının g	zl	l	ğ	d	r. B	r 	nsanın özel hayatını 
araştırmak, k	ş	sel b	r b	lg	s	n	 başkalarıyla paylaşmak doğru b	r davranış 
değ	ld	r. Mahrem	yete karşı duyarlı olmak b	r nezaket kuralıdır. Örneğ	n 
arkadaşımızın b	r eşyasını 	z	n alarak kullanmak, b	ze söylenen b	r sırrı 
korumak, sosyal medyada b	r fotoğraf paylaşmadan önce o fotoğrafta 
yer alan k	ş	lerden 	z	n 	stemek k	ş	sel mahrem	yet	n b	r gereğ	d	r.  

 Müslümanlar 	nsanların k	ş	sel mahrem	yetler	ne saygı duyarlar. 
Başkalarının özel hayatlarını araştırmazlar. İnsanların mahrem	yet 
alanıyla 	lg	l	 ded	kodulardan uzak dururlar.  

 Yüce Allah (c.c.) “B	rb	r	n	z	n kusurlarını ve mahrem	yetler	n	 
araştırmayın. B	r	n	z d	ğer	n	z	 arkasından çek	şt	rmes	n. Herhang	 b	r	n	z 
ölü kardeş	n	n et	n	 yemekten hoşlanır mı? İşte bundan t	ks	nd	n	z! 
Allah’a karşı gelmekten sakının. Şüphes	z Allah tövbey	 çok kabul 
edend	r, çok merhamet edend	r.” buyurarak Müslümanları uyarmaktadır.  
(Hucurat Süres	 12. ayet) 



 EDEP, SAYGI NEZAKET 

 Nezaket kuralları temelde sevg	 ve saygıya dayanır. Büyüklere, 
öğretmenlere saygı göstermek, sözler	n	 tutmak ve onları 	nc	tmemek 
toplumumuzda çok öneml	d	r. Bulunduğumuz ortamları tem	z ve düzenl	 
kullanmak, ortak kullanılan eşyalara zarar vermemek, arkadaşlarımızı 
	nc	tecek söz ve davranışlardan kaçınmak, selamlaşmak, 	z	n alarak 
konuşmak yaşadığımız ortamı güzelleşt	ren nezaket kurallarıdır. Adap ve 
nezaket kurallarına d	kkat ed	ld	ğ	nde herkes kend	n	 değerl	 h	sseder. 
Başkalarına sevg	 ve saygı duyar. Toplumsal b	rl	k ve bütünlük pek	ş	r. 
B	rb	r	n	 seven ve saygı duyan, 	y	l	kte yardımlaşıp kötülükten uzak duran 
b	reylerden oluşan toplumları Yüce Allah da sever. Böyle b	r toplum tüm 
	nsanlığa örnek olur. B	r ayette Yüce Allah “S	z, 	nsanların 	y	l	ğ	 	ç	n 
ortaya çıkarılmış en hayırlı ümmets	n	z; 	y	l	ğ	 emreder, kötülükten 
alıkoyar ve Allah’a 	nanırsınız...”(Âl-	 İmrân sures	, 110. ayet) buyurarak 
Müslümanların d	ğer 	nsanlar 	ç	n güzel örnek olma sorumluluğuna d	kkat 





İLETİŞİM VE KONUŞMA ADABI  
 İnsanlar arasındak	 	let	ş	m	 sağlayan en temel yol 
konuşmadır. Konuşma 	nsanların duygu ve düşünceler	n	 
aktarmalarını, sev	nç ve üzüntüler	n	 paylaşmalarını sağlar. 
Konuşmak ve 	let	ş	m kurmak aynı zamanda b	r 	ht	yaçtır. 
A	lem	zle, arkadaşlarımızla, öğretmenler	m	zle, akrabalarımızla 
ya da çevrem	zdek	 	nsanlarla konuşmak 	ster	z. Konuşurken 
kullandığımız 	fadeler	, ses tonumuzu, hareketler	m	z	 doğru 
seçersek kend	m	z	 daha 	y	 anlatab	l	r	z. İnsanları kırmadan, 
onlara değer verd	ğ	m	z	 h	ssett	rerek konuştuğumuzda onlar 
üzer	nde daha çok etk	l	 oluruz. Bu nedenle çevrem	zle 
	let	ş	m	m	zde konuşma üslubumuza ve konuşma adabına uygun 
davranmamız gerek	r.  

 Konuşma adabına uygun davranmanın 	lk şartı doğru sözlü 
olmaktır. Konuşmalarımızda yalandan uzak durmalı, dürüstlükten 
vazgeçmemel	y	z. Hz. Muhammed (s.a.v.) Müslümanı, “D	l	nden 
ve el	nden d	ğer Müslümanların güvende olduğu k	msed	r.” 
şekl	nde tanımlayarak doğru sözlü ve güven	l	r olmanın önem	ne 
	şaret etm	şt	r. B	zler de konuşurken kırıcı ve 	nc	t	c	 tarzda 
konuşmamalı, kötü sözden ve kötü 	fadelerden uzak durmalıyız. 
Konuşurken 	fadeler	m	z	 karşımızdak	 k	ş	n	n anlayacağı şek	lde 
seçmel	y	z. Bu şek	lde konuşmak yanlış anlaşılmayı önler. Hz. 
A	şe (r.a.), Hz. Muhammed’	n (s.a.v.) herkes	n anlayab	leceğ	 
şek	lde açık konuştuğunu söylem	şt	r. Konuşurken sözü fazla 
uzatmamak ayrıca anlaşılmayacak kadar da kısa tutmamak 
gerek	r. Böylece karşımızdak	 k	ş	ler	n sıkılmadan b	z	 
d	nlemeler	n	 sağlamış oluruz.  

 Toplum 	ç	nde g	zl	 konuşmalar yapmak nezaket kurallarına 
uygun değ	ld	r. Hz. Muhammed (s.a.v.) “Eğer b	r yerde üç k	ş	 
	sen	z, kalabalığa karışmadıkça 	k	n	z ötek	n	 bırakarak g	zl	 b	r 
şey konuşmasın. Çünkü bu, onu üzer.” buyurarak bu konuda 



EDEP, SAYGI, NEZAKET  
 Öğretmen	m	z Tuğba ÖZTÜRK, öğrenc	ler	m	ze edep, saygı, nezaket 
	le 	lg	l	 sunum yaptı. 



 


